中国保险监督管理委员会关于编报交强险2006至2007年业务

年度专题财务报告有关问题的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/301/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BF_9D_E9_c80_301717.htm 中国保险监督管理

委员会关于编报交强险2006至2007年业务年度专题财务报告

有关问题的通知(保监财会〔2007〕906号)各中资财产保险公

司，各保监局： 中国保监会于2007年6月8日发文要求各中资

产险公司在2007年8月1日之前上报经审计后的1个完整业务年

度的交强险专题财务报告，并且要将各公司经审计后的报告

对社会公众披露。为了做好交强险2006年7月1日至2007年6

月30日业务年度专题财务报告的编报工作，提高会计信息质

量，现就有关事项通知如下： 一、各公司应当严格遵守有关

法律、法规和《关于印发〈机动车交通事故责任强制保险业

务单独核算管理暂行办法〉的通知》（保监发〔2006〕74号

）的规定，准确、公平、透明地核算和报告交强险的损益。

二、各公司交强险业务各项责任准备金的评估要严格遵守保

监会的有关规定，符合保险精算原则。 三、各公司应当严格

执行向保监会备案的费用分摊办法。要对所属各级分支机构

费用分摊的执行情况，包括交强险专属费用认定的真实性和

可靠性以及共同费用分摊的合规性进行检查，确保费用分摊

的合规性、合理性和公平性。尤其是对非交强险业务的专属

费用，不得计入交强险专属费用或者混入共同费用中向交强

险进行分摊。 四、各公司要遵循公平、合理的原则确定交强

险的资金运用政策，严格遵循向保监会备案的方法进行投资

收益的分摊。交强险资金没有单独运用的，其投资收益率应

当与公司整体收益率一致，不得出现交强险投资收益低于其

他资金投资收益率的情况。 五、各公司应当采用新会计准则

编报交强险2006年7月1日至2007年6月30日业务年度专题财务

报告，并在报表附注中增加披露可供出售金融资产公允价值

变动形成的利得或损失中属于交强险部分的有关信息。 六、

各公司要认真、全面总结经营交强险1年以来的经验，采取有

效措施改进管理中存在的不足，持续改善信息系统，加强分

支机构管控，切实提高管理和核算水平。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com